
Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 1 di 10

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 1 DEL 08/01/2024

OGGETTO: FASE PRELIMINARE DEL P.U.C. – AVVIO DELLE CONSULTAZIONI -L.R. CAMPANIA N.
16/2004 SS.MM.II. – REGOLAMENTO REGIONE CAMPANIA DI ATTUAZIONE PER IL GOVERNO DEL
TERRITORIO N.05/2011 E SS.MM.II. AGGIORNAMENTO PRELIMINARE DI PIANO URBANISTICO
COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 147 DEL 21/12/2018.

L'anno duemilaventiquattro addì otto del mese di gennaio alle ore 13:40 in Poggiomarino nella sala delle
adunanza comunale, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.:
Cognome e Nome - Qualifica Presente Assente

Maurizio Falanga - Sindaco Si

Luigi Belcuore - Vicesindaco Si

Avv. Michele Aquino - Assessore Si

Maria Carillo - Assessore Si

Luisa Speranza - Assessore Si

Antonio Palmieri - Assessore Si

Totale: 6 Totale: 0

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del D.Lgs.
18/8/2000, 267, dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale.
Il Presidente Maurizio Falanga - Sindaco, riconosciuta legale, dichiara aperta la seduta, ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta e relazione dell’Assessore avv. Michele AQUINO

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione del 08/01/2024 n. 1;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne il parere in ordine alla regolarità tecnica, prescritto
dall’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione in oggetto non sia mero atto di
indirizzo;
- il Responsabile del Servizio di Ragioneria, per quanto concerne il parere in ordine alla regolarità contabile, prescritto
dall’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione in oggetto comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrata;
ha espresso il competente parere sull’allegata proposta.

ad unanimità

D E L I B E R A

Approvare, sì come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione, che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U. n. 267
del 18/8/2000;

Si da atto che, prima della trattazione dell’argomento indicato in oggetto, ammoniti dal segretario Comunale sugli obblighi di
astensione previsti dalla normativa vigente ed, in particolare, dall’art. 78 del Dlgs n. 267/2000 e dall’art. 6- bis della legge 241/90,
i presenti dichiarano che la presente deliberazione non riguarda interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado e che



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 2 di 10

rispetto ad essa non versano in una situazione di conflitto di interesse anche potenziale.



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 3 di 10

Settore: IV Settore - Sviluppo Urbanistico ed Economico del Territorio
Il Responsabile del Settore: Ing. Rino PAGANO

Responsabile: Ing. Rino PAGANO

PROPOSTA N° 1 DEL 08/01/2024

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
Oggetto: FASE PRELIMINARE DEL P.U.C. – AVVIO DELLE CONSULTAZIONI -L.R. CAMPANIA N.
16/2004 SS.MM.II. – REGOLAMENTO REGIONE CAMPANIA DI ATTUAZIONE PER IL GOVERNO
DEL TERRITORIO N.05/2011 E SS.MM.II. AGGIORNAMENTO PRELIMINARE DI PIANO
URBANISTICO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 147
DEL 21/12/2018.

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO CHE:

 la L.R. Campania n.16 del 22/12/2004 (pubblicata sul B.U.R.C. n. 65 del 28/12/2004), avente ad oggetto “Norme

sul governo del territorio”, disciplina la tutela, gli assetti, le trasformazioni e le utilizzazioni del territorio al fine di

garantire lo sviluppo, nel rispetto del principio di sostenibilità, mediante un efficiente sistema di pianificazione

territoriale e urbanistica articolato a livello regionale, provinciale e comunale, e che la stessa al TITOLO II Capo III

art.li 22 e 23 introduce il nuovo strumento urbanistico di pianificazione generale comunale, il P.U.C. che disciplina

la tutela ambientale e le trasformazioni urbanistiche ed edilizie dell’intero territorio comunale. Con le D.D.G.R.

Campania n. 627 e n. 635 del 21/04/2005 sono state approvate le “Ulteriori direttive disciplinanti l’esercizio delle

funzioni delegate in materia di governo del territorio, ai sensi dell’art. 6 della legge regionale 22.12.2004 n. 16 -

Chiarimenti sull’interpretazione in fase di prima applicazione della legge regionale n. 16/04”, la Giunta Regionale

della Campania in data 04/08/2011 ha approvato il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n.

5/2011 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 dell’08/08/2011). La Regione Campania è dotata di un Piano Territoriale

Regionale approvato con L.R. n. 13 del 13/10/2008;

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 05/06/2012 è stata approvata la convenzione per le attività di

supporto e di affiancamento tecnico scientifico al settore urbanistica ed assetto del territorio, con l’Università

degli Studi di Napoli “Federico II” – Facoltà di Architettura “Dipartimento di progettazione Urbana e di

Urbanistica”, finalizzato alla redazione del Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.), Valutazione Ambientale strategica

(V.A.S.), Regolamento Urbanistico edilizio comunale (R.U.E.C.). Con la suddetta Delibera veniva altresì approvato

lo schema di convenzione regolante il rapporto con l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” – Facoltà di

Architettura “Dipartimento di progettazione Urbana e di Urbanistica – D.I.A.R.C.” per le sopra citate finalità

successivamente stipulata in data 30/10/2012 rep. N. 1778.

 L’art. 12 della richiamata convenzione stabiliva in mesi 24 (ventiquattro) i tempi fissati per la produzione degli

atti, richiamando nel contempo l’art. 7 e subordinando gli stessi agli adempimenti di competenza dell’Ente locale;

 In data 20/06/2013 si procedeva alla Presentazione alla città della “Proposta metodologica e illustrativa degli

elementi del PUC” comprensiva delle prime indicazioni strategiche e programmatiche per la redazione del PUC,

svoltasi presso la Sala Consiliare del Centro Civico Polivalente;

 In data 21/06/2013 con nota prot. n.18751 si comunicava il completamento della fase 1 della convenzione (art.

8) - Trasmissione del Documento Metodologico comprensivo delle prime indicazioni strategiche e

programmatiche per la redazione del PUC (Completamento Fase 1);



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 4 di 10

 In data 13/02/2014 si procedeva al primo incontro con la città sul tema “Water management e pianificazione

sostenibile. Progettare con i beni comuni per una nuova alleanza tra città e comunità” per la condivisione degli

obiettivi strategici del nuovo PUC;

 In data 30/10/2014 si procedeva al secondo incontro con la città sul tema “Poggiomarino città snodo, innovativa

e inclusiva. Strategie di accessibilità, sviluppo compatibile e nuove centralità” per la condivisione degli obiettivi

strategici del nuovo PUC;

 In data 10/12/2014 si procedeva al terzo incontro con la città sul tema “Poggiomarino città abitabile e

sostenibile. Strategie di ridisegno insediativo e qualificazione urbana” per la condivisione degli obiettivi strategici

del nuovo PUC;

 In data 19/06/2015 con nota prot. n. 15651 si comunicava il completamento della fase 2 della convenzione (art.

8) con trasmissione degli elaborati relativi al completamento delle attività di supporto tecnico-scientifico alla

redazione del Preliminare di PUC e del Rapporto Preliminare di VAS;

 In data 09/02/2017 con deliberazione di Giunta comunale n. 9 si procedeva alla nomina dell’Autorità competente

alla valutazione ambientale strategica;

 In data 10/03/2017 con nota prot. n. 7046 ai fini delle valutazioni di competenza si procedeva alla trasmissione

dei seguenti atti: Rapporto preliminare e Preliminare di PUC all’Autorità competente alla valutazione ambientale

strategica;

 In data 20/06/2018 con nota prot. n. 15370 si dava avvio alla fase di consultazione del P.U.C. provvedendo

all’invito di tutti gli Enti competenti in materia e nel contempo alla pubblicazione del preliminare di piano

urbanistico comunale;

 In data 06/09/2018, giusto verbale in pari data, si teneva la conferenza dei servizi relativa alla fase di

consultazione con gli S.C.A.;

 In data 25/09/2018 con nota prot. n. 22943 si provvedeva alla trasmissione al DIARC del verbale di consultazione

degli S.C.A. del 09/06/2018 con allegate le osservazioni;

 In data 22/11/2018 il DIARC trasmetteva la nota relativa al supporto alla fase di consultazione degli S.C.A.

acquisita al prot. n. 28931;

 In data 21/12/2018 con Deliberazione della Giunta Comunale n.147 si provvedeva l’approvazione del Preliminare

di PUC e del Rapporto Ambientale Preliminare della VAS ai sensi della L.R. N.16/2004 e ss.mm.ii. -

completamento fase 3 della convenzione (art. 8);

 In data 21/01/2019 il Comune di Poggiomarino procedeva alla trasmissione al DIARC della relazione di collaudo

dell’aereofotogrammetria del territorio;

 A seguito dell’incontro tenutosi in data 20/06/2019 tra il DIARC ed il Comune di Poggiomarino, il DIARC

evidenziava la necessità di acquisire ulteriore documentazione propedeutica all’avvio della 4° fase;

 In data 12/12/2019 con nota prot. n. 28167 il Comune di Poggiomarino procedeva alla trasmissione della

documentazione richiesta dal DIARC;

 In data 09/12/2019 con nota prot. n. 27781 il Comune di Poggiomarino invitava il DIARC all’avvio della 4° fase,

come già richiesto con nota del 07/01/2019 prot. n. 347;

 In data 08/10/2020 con nota prot. n. 23453 il Comune di Poggiomarino procedeva alla trasmissione di ulteriore

documentazione richiesta dal DIARC con nota del 03/03/2020 prot. n. 5999;

 In data 11/01/2021 con nota prot. n. 578 il DIARC trasmetteva relazione sullo stato di avanzamento delle attività

di supporto tecnico scientifico e di affiancamento tecnico scientifico al Settore IV Urbanistica ed Assetto del

territorio, finalizzate alla redazione del Piano Urbanistico Comunale giusta convenzione del 30/10/2012 prot. n.

1718 richiedendo un ulteriore incontro al fine di poter procedere all’effettivo avvio della 4° fase;

 In seguito venivano svolte tre riunioni in modalità telematica nelle quali il DIARC evidenziava: le criticità già

riscontrate nella nota del 11/01/2021 prot. n. 578, il mancato rispetto del cronoprogramma stabilito dall’art. 12

della convenzione e la necessità di far ricorso ad un atto integrativo della convenzione al fine di convenire nuove

modalità, tempi e costi per procedere alla fase 4°. L’Ente evidenziava: il mancato rispetto del cronoprogramma

non poteva essere imputato all’Ente locale in quanto erano trascorsi nove anni dalla stipula della convenzione; la



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 5 di 10

fase della consulenza tecnico – scientifico relativa alle fasi 1 – 2 e 3 (approvazione del preliminare) ha richiesto

tre anni - tempi non compatibili con quelli previsti all’art. 12 della richiamata convenzione -; il ricorso ad un atto

integrativo della Convenzione risultava in contrasto con la giurisprudenza amministrativa (Consiglio di Stato del

28/03/2017 N. 01418/2017) in quanto “il carattere scientifico-applicativo delle attività affidate, perché l’attività

di redazione di un PUG è svolta certamente con metodo scientifico ma si risolve in un ordinario servizio di

progettazione prestato dall’Università. Il tutto in una logica di scambio economico suggellata dalla previsione di

un corrispettivo; in definitiva, niente di diverso da un appalto di servizi, che, come tale, deve essere assoggettato

alle regole della gara pubblica”, pertanto appariva evidente che qualsiasi atto amministrativo relativo

all’integrazione della convenzione del 30/10/2012 Rep. N.1718 deve soggiacere al codice degli appalti pubblici

D.lg.s. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

 Di comune accordo il DIARC e il Comune di Poggiomarino con verbale sottoscritto in data 24/09/2021 prot. n.

21754 stabilivano di procedere allo scioglimento consensuale di cui all’art. 14 della suddetta convenzione;

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 13/10/2021 si procedeva alla presa d’atto del verbale di

recesso consensuale sottoscritto in data 24/09/2021 prot. n. 21754 nonché dell’approvazione del piano di

riparto;

 La procedura di recesso consensuale si è conclusa con nota del 19/10/2021 prot. n. 23949;

 Con Determinazione dirigenziale n. 115 del 25/02/2022 si procedeva all’Affidamento diretto per la redazione del

definitivo del P.U.C., della redazione della V.A.S. e dell’aggiornamento del preliminare di P.U.C. approvato con

deliberazione di giunta comunale n. 147 del 21/12/2018, alla società di ingegneria “Studio Visone & Associati

S.r.l.” con sede legale in Marigliano (NA) alla via S.S. Variante 7 Bis snc P.IVA 08645331219;

 In data 20/06/2022 rep. n. 2021 si procedeva alla stipula del contratto con la società di ingegneria “Studio Visone

& Associati S.r.l.” con sede legale in Marigliano (NA) alla via S.S. Variante 7 Bis snc P.IVA 08645331219;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 469 del 12/08/2022 si procedeva all’affidamento del servizio di riprese

aerofotogrammetriche digitali ad alta risoluzione, a supporto della redazione del P.U.C., mediante trattativa

diretta n. 3148296 sul Mepa alla ditta Nuova Avioriprese srl;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 485 del 08/09/2022 si procedeva all’affidamento del servizio di

digitalizzazione della manifestazione di interesse per accertare il fabbisogno delle aree relative al piano di

insediamento produttivo alla Societa’ Shopapp s.r.l.;

 La procedura di manifestazione di interesse per accertare il fabbisogno delle aree relative al piano di

insediamento produttivo si concludeva con Determinazione Dirigenziale n. 138 del 06/03/2023 (presa d’atto

istanze pervenute);

PRESO ATTO CHE:

 la L.R. Campania n.16 del 22/12/2004 (pubblicata sul B.U.R.C. n. 65 del 28/12/2004), avente ad oggetto “Norme

sul governo del territorio”, disciplina la tutela, gli assetti, le trasformazioni e le utilizzazioni del territorio al fine di

garantire lo sviluppo, nel rispetto del principio di sostenibilità, mediante un efficiente sistema di pianificazione

territoriale e urbanistica articolato a livello regionale, provinciale e comunale, e che la stessa al TITOLO II Capo III

art.li 22 e 23 introduce il nuovo strumento urbanistico di pianificazione generale comunale, il P.U.C. che disciplina

la tutela ambientale e le trasformazioni urbanistiche ed edilizie dell’intero territorio comunale;

 con le D.G.R. Campania n. 627 e n. 635 del 21/04/2005 sono state approvate le “Ulteriori direttive disciplinanti

l’esercizio delle funzioni delegate in materia di governo del territorio, ai sensi dell’art. 6 della legge regionale

22.12.2004 n. 16 - - Chiarimenti sull’interpretazione in fase di prima applicazione della legge regionale n. 16/04”;

 la Giunta Regionale della Campania in data 04/08/2011 ha approvato il Regolamento di Attuazione per il Governo

del Territorio n. 5/2011 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 dell’08/08/2011);

 la Regione Campania è dotata di un Piano Territoriale Regionale approvato con L.R. n. 13 del 13/10/2008;

 il Comune di Poggiomarino è dotato di P.R.G., adottato con Delibera del Commissario “AD ACTA” n. 1 del

12.01.1995, approvato con Decreto del Presidente della Provincia di Napoli n. 877 del 07/12/1999 e pubblicato

per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 84 del 27 dicembre 1999;



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 6 di 10

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 04/08/2023 si procedeva all’Approvazione delle linee

programmatiche per la redazione del Piano Urbanistico Comunale.

 a seguito del supporto tecnico – scientifico per l’affiancamento alla redazione del piano urbanistico comunale, in

data 17/11/2023 con nota prot. n. 27453 sono stati trasmessi gli elaborati relativi al completamento della fase n.

1 e della fase n. 2 ai sensi dell’art. 5 del contratto stipulato in data 20/06/2022 rep. n. 2021, inerenti

all’aggiornamento del preliminare di piano urbanistico comunale del rapporto preliminare ambientale e del

documento di sintesi non tecnica (V.A.S.);

 lo stesso il preliminare di Piano si compone delle seguenti tavole:

PARTE STRUTTURALE

QC.01- Inquadramento Territoriale scala 1:25.000;

QC.02- Origini ed evoluzione dell’abitato

QUADRO DEL SISTEMA DELLA PIANIFICAZIONE

QC.03- Stralcio P.T.R. n. 13 del 2008 scala 1:6000;

QC.04- Stralcio proposta di P.T.C.P.: Tav. P.06: Disciplina del Territorio e del Paesaggio scala 1:6000;

QC.05- Carta della strumentazione Urbanistica vigente scala 1:6000;

QUADRO DI RILIEVO DELLA STRUTTURA FISICA E FUNZIONALE DEL TERRITORIO

QC.06- Funzioni e servizi esistenti (D.M. n. 1444/1968) scala 1:6000;

QC.07- Reti e sottoservizi esistenti scala 1:6000;

QUADRO CONOSCITIVO AMBIENTALE

QCA.08- Carta della Pianificazione ambientale scala 1:6000;

QCA.09- Carta dei vincoli scala 1:6000;

QCA.10- Uso del suolo scala 1:6000;

QCA.11- Inquadramento geologico scala 1:6000;

QCA.12- Carta della Vulnerabilità a carattere topografico scala 1:6000;

QCA.13- Aree di emergenza scala 1:6000;

DOCUMENTO STRATEGICO

QUADRO PROGETTUALE STRATEGICO DI INDIRIZZO

QPS.14- Quadro Strategico di Piano scala 1:6000;

QPS.15- Relazione illustrativa

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA

RP.01- Rapporto preliminare Ambientale (VAS)

RP.02- Sintesi non tecnica (VAS)

ALLEGATI PRELIMINARE DI PIANO

A0.1- Questionario di consultazione associazione e cittadini

A0.2- Questionario di consultazione autorità ambientali (SCA).

RITENUTO di dover provvedere in merito alla presa d’atto dell’avvenuto espletamento della fase Preliminare di

aggiornamento del P.U.C, avviando nel contempo, sulla base del Preliminare di Piano, la fase di consultazione ai sensi

del Regolamento di Attuazione della Regione Campania per il Governo del Territorio n. 5/2011 (pubblicato sul

B.U.R.C. n. 53 dell’08/08/2011) e ss.mm.ii, precisando che ai sensi dell’art. 3 del richiamato regolamento

l’Amministrazione procedente accerta, prima dell’adozione del piano, la conformità alle leggi e regolamenti e agli

eventuali strumenti urbanistici e territoriali Sovra ordinati e di settore.

VISTE le Dichiarazioni di Regolarità Tecnica e Contabile rese dai Responsabili dei rispettivi servizi, ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs n. 267/2000, in calce al presente provvedimento

PROPONE DI DELIBERARE

Per quanto esposto in premessa che si intende qui integralmente trascritto



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 7 di 10

1. DI PRENDERE ATTO dell’avvenuto espletamento della fase preliminare di aggiornamento del P.U.C.,

concretizzatasi nella redazione degli elaborati del Preliminare di Piano che di seguito si elencano:

PARTE STRUTTURALE

QC.01- Inquadramento Territoriale scala 1:25.000;

QC.02- Origini ed evoluzione dell’abitato

QUADRO DEL SISTEMA DELLA PIANIFICAZIONE

QC.03- Stralcio P.T.R. n. 13 del 2008 scala 1:6000;

QC.04- Stralcio proposta di P.T.C.P.: Tav. P.06: Disciplina del Territorio e del Paesaggio scala 1:6000;

QC.05- Carta della strumentazione Urbanistica vigente scala 1:6000;

QUADRO DI RILIEVO DELLA STRUTTURA FISICA E FUNZIONALE DEL TERRITORIO

QC.06- Funzioni e servizi esistenti (D.M. n. 1444/1968) scala 1:6000;

QC.07- Reti e sottoservizi esistenti scala 1:6000;

QUADRO CONOSCITIVO AMBIENTALE

QCA.08- Carta della Pianificazione ambientale scala 1:6000;

QCA.09- Carta dei vincoli scala 1:6000;

QCA.10- Uso del suolo scala 1:6000;

QCA.11- Inquadramento geologico scala 1:6000;

QCA.12- Carta della Vulnerabilità a carattere topografico scala 1:6000;

QCA.13- Aree di emergenza scala 1:6000;

DOCUMENTO STRATEGICO

QUADRO PROGETTUALE STRATEGICO DI INDIRIZZO

QPS.14- Quadro Strategico di Piano scala 1:6000;

QPS.15- Relazione illustrativa

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA

RP.01- Rapporto preliminare Ambientale (VAS)

RP.02- Sintesi non tecnica (VAS)

ALLEGATI PRELIMINARE DI PIANO

A0.1- Questionario di consultazione associazione e cittadini

A0.2- Questionario di consultazione autorità ambientali (SCA)

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Urbanistica, in qualità di RUP, di procedere a tutti gli

adempimenti necessari per il corretto iter procedurale previsto per la redazione, adozione ed approvazione del

Piano Urbanistico Comunale di cui alla L.R. Campania 16/2004 e ss. mm. ii. e al Regolamento di Attuazione della

Regione Campania per il Governo del Territorio n. 5/2011 (pubblicato sul B.U.R.C. n .53 dell’ 08/08/2011) e

ss.mm.ii.;

3. DI PRECISARE che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.

267/2000.

IL PROPONENTE
f.to

Assessore
avv. Michele AQUINO



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 8 di 10

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

IV Settore - Sviluppo Urbanistico ed Economico del Territorio
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 1 DEL 08/01/2024

Oggetto: FASE PRELIMINARE DEL P.U.C. – AVVIO DELLE CONSULTAZIONI -L.R.
CAMPANIA N. 16/2004 SS.MM.II. – REGOLAMENTO REGIONE CAMPANIA DI ATTUAZIONE
PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO N.05/2011 E SS.MM.II. AGGIORNAMENTO
PRELIMINARE DI PIANO URBANISTICO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE N. 147 DEL 21/12/2018.

Parere in ordine alla regolarità tecnica.

Favorevole

Poggiomarino, lì 08/01/2024 Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Rino PAGANO

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Conformità digitale

Si attesta che i documenti digitali allegati sono conformi a quelli cartacei.

Poggiomarino, lì 08/01/2024 Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Rino PAGANO



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 9 di 10

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

IV Settore - Sviluppo Urbanistico ed Economico del Territorio
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 1 DEL 08/01/2024

Oggetto: FASE PRELIMINARE DEL P.U.C. – AVVIO DELLE CONSULTAZIONI -L.R.
CAMPANIA N. 16/2004 SS.MM.II. – REGOLAMENTO REGIONE CAMPANIA DI ATTUAZIONE
PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO N.05/2011 E SS.MM.II. AGGIORNAMENTO
PRELIMINARE DI PIANO URBANISTICO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE N. 147 DEL 21/12/2018.

Parere in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Poggiomarino lì, 08/01/2024 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Antonietta DE ROSA



Delibera di Giunta n° 1 del 08/01/2024
Pag. 10 di 10

COPIA
Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
f.to Maurizio Falanga - Sindaco

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Articolo 124, comma secondo, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo
Pretorio il giorno 09/01/2024 e vi rimarrà fino al 24/01/2024.
Poggiomarino, lì 09/01/2024

L'ADDETTO DELLA PUBBLICAZIONE
f.to DE SIMONE SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Poggiomarino, 09/01/2024
Il ViceSegretario Generale
Dott.ssa Rosa Finaldi

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
CHE La presente deliberazione:
X E' stata affissa all’Albo pretorio, 15 giorni consecutivi, per la pubblicazione, come prescritto dall’art. 124, comma
1, T.U. n. 267/2000;
- E' stata comunicata con lettera n. _________ in data _____________ ai signori capigruppo consiliari come
prescritto dall'art. 125 del T.U. n. 267/2000;

ESECUTIVITÀ
(Articolo 134, Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267)

X Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/01/2024 perchè è stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U. n. 267 del 18/8/2000;

Poggiomarino, 09/01/2024

L'ADDETTO
DELL’UFFICIO SEGRETERIA
f.to DE SIMONE SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale

Il presente provvedimento viene assegnato a:

______________________________________________ per le procedure attuative, ai sensi del combinato disposto di cui
agli art.107, comma 3, e 109, comma 2, del T.U.E.L. 267/2000.

Addì, _____________
f.to dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Generale

Ricevuta da parte del Responsabile
copia della su estesa deliberazione è stata ricevuta dal sottoscritto con onere della procedura attuativa.

Addì, ______________
Firma___________________


